            DETECTORES DE CORRENTE DUPLO LINHA CR3
_________________________________________________
Av Azenha 1676 Lj7                                          FONE/ FAX: (51) 3223 0608
comercial@secon.com.br                                                     04/15                                                          www.secon.com.br
1/1
Diagrama de Conexões:
     Os DETECTORES (SUPERVISORES) DE CORRENTE DUPLO AC e DC LINHA CR3 foram desenvolvidos para  a detecção
da passagem de níveis de corrente elétrica (Corrente Mínima; Corrente Máxima)  tanto de sinais AC como DC. Possuindo

do cabo
(mm)
Tensão de
Alimentação
Corrente Mínima
Ajustável
Corrente
Máximo
Ajustável
Corrente Mínima
Ajustável (Aac/Adc)
Corrente
Máxima
Ajustável
(Aac/Adc) Aac Adc Aac e Adc
20CR3-220VAC 1 2 20 Valor ajustado no Relé Min. 20 800mA 8 220Vac
20CR3-127VAC 1 2 20 Valor ajustado no Relé Min. 20 800mA 8 127Vac
20CR3-24VAC 1 2 20 Valor ajustado no Relé Min. 20 800mA 8 24Vac
20CR3-24VDC 1 2 20 Valor ajustado no Relé Min. 20 800mA 8 24Vdc
90CR3-220VAC 5 6 90 Valor ajustado no Relé Min. 90 2,5A 12 220Vac
90CR3-127VAC 5 6 90 Valor ajustado no Relé Min. 90 2,5A 12 127Vac
90CR3-24VAC 5 6 90 Valor ajustado no Relé Min. 90 2,5A 12 24Vac
90CR3-24VDC 5 6 90 Valor ajustado no Relé Min. 90 2,5A 12 24Vdc
*Exemplo: Supondo que tenha sido ajustado o valor de 9A para a saída Relé Min. Os valores possíveis de serem
ajustados para a saída Relé Máx. ficam dentro da faixa de 9A à 20A.
 Observação: Para medição de correntes baixas, passar o condutor mais de uma vez pela janela do detector conforme
ilustração (Figura 1).